GIUNTA REGIQONALE DEL LREIO

;Duvuil.‘&I’JDQDﬂﬂE-DU;DGR}"‘:ﬁUQ:ﬂQGDDﬂ¥'*<I$U

ESTRATTC DAL PROCESSO VERBALE DELLE SKDUTA DEL  15/11/200%

aopTt 15/11/2005  HELLA SEDE DELLA ERGIOWE  LAZEID, VIR
2] STOFCRO COLOMBG 212 ROMA,S3I E RIUNITA LA GTUNTA RECIONALRE
QoS COMPOSTA:

MAARBRMRZZO Pietra Ureciderto LE ANCELIS Crancesco ABEEessonre
Yice
POMELLIT Massimo Pracidantea LI STAFAND Maroo "
ASTOZRE Bruno Ras=acssors MANDERELLT Alessandra "
BATTAGLIA Augusto " MICHELANGELI Mario "
BONELLI Angelao " NIERI Luigi i
BRACHETTI Begino " EBHUCZCE Eaffa=le "
cIANT Fahiao " BCDANG Fiuliz "
COSTH 3ilvia " TIBALDI Alessandra "
VALEWNTINI Nanierla "

ASSISTE IL SEGRETARIN: Dowenicc Antonlo CUZEUPL

shFrkm L Hk=d OMISSTS

LSSERTI: Pompili — Bonelli -~ Rarucci — Tibaidi

JELIBERAZICNE 383
Coggetto:

L.R.10/2001 & s.m.1. - Provvidenze Zinanzlarie per un importo di
£ 7.922,357,98 relative ai Contratti di gquartiere nel Comune di
Foma localizzati nei guartieri: "Halduina“”, "Montespaccato®,
"Selva Candida®, "Tre Pini - Mezzocammine". Ruterizzazione in
dercgs ai sensi el comna 4, articolc 4 L.R. n®% d=! 17.02.2005.

in



h 453 15 OV, 2005 Dix,

D{IGETTD L.R. n. 10/2001 e s.m.i. — Provvidenze finanziarie regionali per un importo di

' € 7.922.357,98 relativo ai Contratti di quartiere nel Comune di Roma localizzati nei quartieri:
“Balduina”, “Montespaccato”, *Selva Candida™ “Tre Pini - Mezzocammino™.

Autorizzazione in deroga ai sensi del comma 4, articolo 4 L.R. n°9 del 17.02.2005

LA GIUNTA REGIONALE

SU proposta dell* Asscssore Infrastrutture € politica per la casa di concerto con I Assessore al
Rilancio, Programmazione, Risorse comunitarie;

Vista la L.R. n. 10 del 100572001 avente ad oggeito “Disposizioni finanziarie per lu redazione del
Bilancic dela Regione Lazio per I'esercizio fnanziario 20017 che all’art.142 ha previsto apposito
finanziamento per Ia realizzazione nel Comune di Roma di Programmi Integrati di recupero urbano
denominati ;"Contratti di quartiere™,

Viste le modlﬁcha apportate allo stesso articolo dall’arl. 11 della LR, n. 8 del 16/04/2002 che al
comma 2 ha previsto, la presentazione da parte dei Municipi del Comune di Roma di progetii
inteprati da ammetlere a finanziamenio;

Visto che D'art. 142 della 1.R. n. 1/2001 e s.ani. ha previsto una suddivisione del concorso
finanziario Regionale per il 60% destinato a upere di riqualificazienc di edilizia pubblica ¢/o di
wrhanizzazioni primarie e secondarie, per il 20% per misure di sviluppo delle atliviia dell’economia
locale ¢ per un altro 20% per attivitd di soslegno sociale e integrazione cuiturale;

Visto che nel Bilancio Regionale 2005 vi & un apposite Capitolo E62502 denominate:™ Concorso
finanziario regionale alla realizzazione dei Contratti di quartiere ncl Comune di Roma (L.R.

n°10/2001 art.142)” nel quale sono confluiti fondi di cui all’art. 142 L.R. 10/2001 € quelli aggiuntivi
previsti appositamente dalla Regione al fine di consentire il completo finanziamento dei progetti
presentati dal Cormune di Roma e dei Municipi del Comune di Roma;

Considerato che 1 Municipi del Comune di Roma entro la data prefissata hanno presentato quattro
Programmi integrati di recupero urbane denominati :

“Contratto di quartiere “Montespaccato™;

“Contratto di quartierc “Balduina™;

“Contratto di quarticre “Selva Candida™ ;

“Contratto di quartiere *“Tre Pini - Mezzocamunino™,

Che

- in data 23.03.2004 la Giunta de! Municipio Roma 19 con Deliberazione n. 19 ha approvato il
Programma del Contratto di quartiere:”"Balduina” ¢ del Contratto di quartiere:"Selva Candida;

- in data 3.12.2002 il Consiglic Municipalec di Roma con Deliberazione n. 32 ha approvato il
Programma e relativo quadro economice del Centratto di quartiere:"Montespaccato” ;

- in data 27.12.2002 il Consiglio Municipalc Roma 12 con Deliberazione n. 55/2 ha approvato il
Programma e relativo quadro economico del Contratte di quartiere:” Tre Pini - Mezzocamimning™ ;




ABL e PNENE

gg3 1 5In0§. 2005 U

CONTRIBUTI REGIONALI

6% 20% 20%
shgraliflcastome SOSIeEAD Borte- soxtegno
edilizia « Culmende gil‘economia
_____ sirbanizzagioms Incale ]
CONTRATTO DN QUANITERE
MONTESTACCATO | 19500000 |398.300,00 |398.300,00
Teat. € 1.991.600,00
CONTRATT? D QUARTIERE T

TRE PINI — MEZZOCAMMING
170000030 | 570.000,00 | 550.000,00

Taot. 2,.820.000,00

CONTRATTO Df QUARTIERE

BALDUINA 020,622,942 300.874,14 | 30987414

Tot. 1.549.370.70

CONTRATTO DI QUARTIERE

SELVA CANDIDA 037.387.28 F12.000,60 |312.000,00

Tot. 1.501.387,28

Che, pertanto, per i guattro interventi il totale dei contributi Regionali risulta esscre di
£ 7.922.357,58;

Tenuto comto di guauto gia disposto con la Determinazione B1029 del 22.052003: la
Deliberazione n® 1011 del 29.10.2004 ¢ la Determinazions B4411 del 26.11.2004 sullo stesso
Capitolo E62502 ;

Ritenuto ¢he per finanziare nell’anno 2005 Pimporto regionale pari a € 5.041.541,00 dei citati
progelti oecorre procedere ad attingere alla disponibilita atualmente presenie nell’ apposito capitolo
di Bilancio E62502 che ammonta a €4 066.541,00;

Considerate che la predetia disponibilila risubla insufficiente e che, quindi, oceorre utilizzare anche
quota parte dell’importo “non operante™ di € 975.000,00 sullo stesso capitolo, in deroga al disposto
de! comma 3, deli’art.4 deila L.R. 17.02.2005 n°9;

Che nell’esercizio finanziario 2006 st potrd procedere al finanziamenilo della restante quota dei
coniributi Regionali pari a € 2.880.816,98 attingendo alle dispenibilita gid previste nel citato
capitolo di Bilancio per tale E.F ;

e pertanto il {inanziamento Regionale complessive previsto sammonta ad € 7.922.357,98:

nuito che gli interventi predetti sono meritevoli di attnazione



- 983 15N0%.2005 ),

DELIBERA

1. di autorizzare la deroga al disposto del comma 3 deli’art.d della L.R, 17/02/2003 n°9 sul
Cap. E62502 a1 sengi del comma 4;

2. di approvare 1 sottoelencali interventi con le provvidenze previste dalla L.R. n. 10/2001 (tot.
Eure 7.922.35798):

+ Contratto di quartiere Montespaccato per un totale di contributi regionali par a
€ 1.991.600,00 (E.I'. 2005 - €1.267.391,99e EF.2006 - € 724 208,01);

o Contratto di quartiere Balduina per un totale di contributi regionali pari a
€1.549.370,7EF. 2005 - € 985.971,09 ¢ EF.2006 - € 563.399,61);

» Contratto di quartiers Selva Candida per un totale di contributi regionali pari a
€ 1.561 387 280151 2005 - €993.618,06 ¢ EF.2006 - € 567.769,22);

+ Contratto di quartiere Tre Pini - Mezzocammino per un totale di contributi regionali
pari a € 2.820.000,00(E.F, 2005 - € 1.794.559,86 ¢ EF.2006 - € 1,025.440,14);

3. di imputare per quanto sopra la disponibilitd di € 5.041.541,00 compresa nello stanziamento
previsto per I’anno 2005 per il finanziamento di una parte dei suddetti interventi ;

4. di suddividerc la succitata complessiva disponibilita per Mannc 2005 Jdi € 5.041.541,00
seeondo fa sottoelencata ripartizione :

“Lcrntrattn di quﬂrnere “Montespaccato” - £ 1267.391,99;
“Cnntmtto di quarﬂere ‘Balduina® - € 985.971,09;
“Contratio di quartiere “Selva Candida” - € 993.618,06 ;
“Contratto di quartiere “Tre Pint - Mezzocammino” - € 1,.794.559,866;

3. di demandarc al Diretiore della Direzione Regionale Piani e Programmi di Edilizia
Residenziale gii ulteriori adempimenti in ordine alla concessione formale del contributo ¢
dell’assunzione depgli impepni di spesa;

6. di applicare la vigente normativa in materia per Uattuazione degli interventi previsti nella
presente deliberazione.
La presente deliberazione sard pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

IL PRESTDENTED E.fo Pletro MARRAZZC < _.
IL SEGRETARIC: F.to Domenico Antonio CULAUSL:




